

Re: [SPAM] Urgente! Duvida Pregão Eletrônico N°042/2023



De Setor de Licitações <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Para <cotacaoti@bagatolidistribuidora.com.br>
Data 2023-07-14 10:30

Prezados, bom dia!

Seguem respostas dos questionamentos apresentados por vossa empresa.

Referente ao Item 05. Solicita: TABLET DE 10,5 POLEGADAS - COM PROCESSADOR OCTA-CORE (OITO NÚCLEOS); 4 GB DE RAM; 64 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO - EXPANSÍVEL ATÉ 1 TB VIA CARTÃO MICROSD; CÂMERA FRONTAL 5 MP; CÂMERA TRASEIRA 8 MP; TELA DO TIPO TFT/LCD/PLS - 16 MILHÕES DE CORES E RESOLUÇÃO 1920X1200 PX; CONECTIVIDADE: WIFI, 4G (SIM NANO), BLUETOOTH 5.0, USB TIPO C, MICRO SD; BATERIA DE 7.040 MAH OU SUPERIOR; COM ANDROID 11 OU SUPERIOR; COR GRAFITE; CARREGADOR BI-VOLT (110/220V) AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES ON SITE.

Pergunta. Gostaria de saber se será aceito o tablet com tela 10,4" desde que atenda o restante do edital, ou, apenas 10,5 ou superior.

Resposta: Não será aceito. Deverá ser de 10,5" ou superior.

Referente ao item 09: Solicita: PROJETOR MULTIMÍDIA- TECNOLOGIA: 3 LCD OU DLP; BRILHO DE 3400 ANSI LUMENS OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO WXGA NATIVA: 1024X800; PROJEÇÃO: 30-200 POL. OU SUPERIOR; PORTAS: HDMI, VGA, USB; ALTOFALANTES EMBUTIDOS; CONTRASTE: 20.000:1 OU SUPERIOR; LAMPADA: 6.000 HORAS OU SUPERIOR; ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO; BIVOLT AUTOMÁTICO.

No descritivo a uma pequena divergencia em desta, **WXGA seria resolução 1280x800**, enquanto ao lado em nativa fala **1024x800 (XGA)**.

Pergunta. Gostaria de saber se será aceito projetor com a projeção em 1024x800, ou somente WXGA ou superior.

Resposta: Sim será aceito.

Att,

Eliana

Prefeitura Municipal de Araputanga/MT
Setor de Licitações
Fone (65) 3261-1736



Em 2023-07-13 14:16, cotacaoti@bagatolidistribuidora.com.br escreveu:

Boa tarde, meu nome é **Rafael**, sou do Grupo **Bagatoli Distribuidora** de **Taió-SC**. CNPJ: **09.053.748/0001-27**

Gostaria de tirar uma dúvida referente a um item de uma licitação.

Pregão Eletrônico N°042/2023

Procedimento Licitatório N°119/2023

Referente ao Item 05. Solicita: TABLET DE 10,5 POLEGADAS - COM PROCESSADOR OCTA-CORE (OITO NÚCLEOS); 4 GB DE RAM; 64 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO - EXPANSÍVEL ATÉ 1 TB VIA CARTÃO MICROSD; CÂMERA FRONTAL 5 MP; CÂMERA TRASEIRA 8 MP; TELA DO TIPO TFT/LCD/PLS - 16 MILHÕES DE CORES E RESOLUÇÃO 1920X1200 PX; CONECTIVIDADE: WIFI, 4G (SIM NANO), BLUETOOTH 5.0, USB TIPO C, MICRO SD; BATERIA DE 7.040 MAH OU SUPERIOR; COM ANDROID 11 OU SUPERIOR; COR GRAFITE; CARREGADOR BI-VOLT (110/220V) AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES ON SITE.

Pergunta. Gostaria de saber se será aceito o tablet com tela 10,4" desde que atenda o restante do edital, ou, apenas 10,5 ou superior.

Referente ao item 09: Solicita: PROJETOR MULTIMÍDIA- TECNOLOGIA: 3 LCD OU DLP; BRILHO DE 3400 ANSI LUMENS OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO WXGA NATIVA: 1024X800; PROJEÇÃO: 30-200 POL. OU SUPERIOR; PORTAS: HDMI, VGA, USB; ALTOFALANTES EMBUTIDOS; CONTRASTE: 20.000:1 OU SUPERIOR; LAMPADA: 6.000 HORAS OU SUPERIOR; ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO; BIVOLT AUTOMÁTICO.

No descritivo a uma pequena divergencia em desta, **WXGA seria resolução 1280x800**, enquanto ao lado em nativa fala **1024x800 (XGA)**.

Pergunta. Gostaria de saber se será aceito projetor com a projeção em 1024x800, ou somente WXGA ou superior.

Aguardamos um retorno.

Atenciosamente.

